
DEL 21-12-2021

Il responsabile del procedimento: MICHELI SIMONE Istruttore  Tramonti Elena

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E
RIPARAZIONE MECCANICA DEGLI AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE
A UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL CASENTINO.
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE (CIG.
n. 89678052CC)

DETERMINAZIONE N.
2306

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 1942 del 05/11/2021 si indiceva manifestazione di interesse, apposita
procedura negoziata telematica per l’affidamento del Servizio di  riparazione e manutenzione
autoveicoli delle autovetture in dotazione all’Unione dei Comuni Montani del Casentino;
- con determinazione n. 2066 del 29/11/2021 veniva indetta la gara di cui sopra con approvazione
della documentazione necessaria per l’affidamento della fornitura in oggetto, invitando alla procedura
stessa tutte le ditte presenti nel portale START nella categoria SERVIZI DI MANUTENZIONE,
RIPARAZIONE E ASSISTENZA – AUTOMEZZI che avevano presentato manifestazione di interesse; nel
bando venivano indicati i seguenti punti fondamentali:
1)L’importo complessivo per la durata dell’appalto 3 anni (rinnovabile di ulteriore 3 anni)  pari a €
90.000,00 oltre IVA nei termini di legge. La base di gara, che prevede la possibilità di rinnovo, è
pari a € 180.000,00 oltre IVA nei termini di legge

2)il lotto di gara era unico;

4) L’appalto si svolgeva (in modalità telematica attraverso il portale START) mediante procedura
negoziata e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del
D.Lgs n. 50/2016.

5) La documentazione di gara approvata comprendeva:
Visto la documentazione di gara che si trova depositata agli atti presso l’Ufficio competente e
consistente in:

Disciplinare di gara – lettera di invitoa)
Capitolato  speciale descrittivob)
Allegato A – elenco dittec)
Allegato B – elenco automezzid)
Allegato 1 – Ulteriori Dichiarazionie)
Allegato 2 – Avvalimentof)
Allegato 3 – Dichiarazione impresa ausiliariag)
Allegato 4 – Dichiarazione localizzazione centro assistenzah)
Allegato 5 – B.1 Scheda offerta tecnicai)
Allegato 6 – Dettaglio economico dell’offertaj)

6)veniva infine stabilito che le offerte per la suddetta gara dovevano pervenire entro le ore 11.00
del giorno 13 dicembre 2021;

Si costituisce il Seggio di Gara nelle persone dei Sigg.:

Dr.  Simone Micheli - RUP-

Sig. Francesco Piantini testimone-

Dott.ssa Letizia Cerofolini testimone-

Il Responsabile del servizio: MICHELI SIMONE

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


con determinazione n.  2217 del 14/12/2021 veniva nominata la Commissione giudicatrice ai sensi-
dell’art. 84 del D.lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

Dott.ssa Lisa Bucchi – Responsabile ufficio Affari Generali - Presidente-

Sig. Luca Donati (dipendente addetto parco automezzi) – membro-

Dott.ssa Elena Tramonti  (dipendente presso Sistema informativo Unico) - membro-

DATO ATTO CHE:
- il Seggio di Gara si è riunito il giorno 13 dicembre 2021 alle ore 11,30 verificando che ha presento
offerta nei tempi previsti nel bando, la seguente ditta: OFF. VAGNOLI ENRICO & C. SNC di Poppi (AR);
- nel verbale di gara del Seggio di gara, allegato al presente atto, la ditta OFF. VAGNOLI ENRICO & C.
SNC di Poppi (AR), viene ammessa alla fase successiva di gara, dopo aver risposto al soccorso
istruttorio relativo all’integrazione della documentazione del PASSOE e l’integrazione dei dati con il
modello DGUE;

CONSIDERATO:
che la Commissione giudicatrice,  riunita nella seduta del 17/12/2021 alle ore 12:00, appurato-
l’integrazione della parte amministrativa come da richiesta con soccorso istruttorio procede con
l’analisi del MODULO B.1 – SCHEDA OFFERTA TECNICA da cui risulta che – sulla base dei punteggi
prestabiliti e delle dichiarazioni rese – il punteggio raggiunto è di 62 punti totali;

Alle 12.30 in forma pubblica sempre nel giorno del 17 dicembre 2021 La commissione giudicatrice si-
riunisce nuovamente e procede con  l’analisi del MODULO C.1 - DETTAGLIO ECONOMICO
DELL'OFFERTA, vengono di conseguenza attribuiti i punteggi sulla proposta economica che, sulla
base delle formule matematiche preimpostate, risulta di essere di 30 punti complessivi;

per l’attribuzione della gara in oggetto, la commissione procede alla sommatoria dei punteggi-
derivanti dalla parte tecnica e dalla parte economica dell’offerta presentata, che risulta essere la
seguente:

OFF. VAGNOLI ENRICO &
C. SNC

Offerta tecnica 62
Offerta
economica 30

TOTALE COMPLESSIVO 92,00

dalla risultante dei punteggi la commissione formula la propria proposta di aggiudicazione alla ditta-
ditta OFF. VAGNOLI ENRICO & C. SNC trasmettendo i verbali (allegati al presente atto)  al
responsabile del servizio per gli atti successivi;

DISPONE

Per quanto in narrativa:
di approvare i verbali dei lavori del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice , parte-
integrante del presente atto e allegatial medesimo, in merito alla procedura per l’affidamento del
servizio di  riparazione e manutenzione autoveicoli delle autovetture in dotazione all’Unione dei
Comuni Montani del Casentino bandita da questo ente;
di aggiudicare quindi l’appalto in oggetto alla ditta OFF. VAGNOLI ENRICO & C. SNC di Poppi (AR )-
che ha ottenuto il punteggio di 92/100  sulla base dei criteri riportati nel capitolato speciale di
appalto e nella lettera d’invito;
di prendere atto che l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace solo dopo l’esito positivo delle-
verifiche richieste dalla vigente normativa in materia;

di procedere con successivo atto all’impegno di spesa a favore della ditta OFF. VAGNOLI ENRICO &-
C. SNC di Poppi (AR ) con la quale verrà stipulato regolare contratto  nei modi di legge;
di dare atto che  il modello DURC e tutti i dati finalizzati all’assolvimento della tracciabilità dei flussi-
finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni sono
depositati agli atti presso l’ufficio competente (CIG:89678052CC).

f.to Il Responsabile del Servizio



MICHELI SIMONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 2927 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto.

Poppi, 21-12-2021
f.to il responsabile della pubblicazione

 BUCCHI LISA


